
Originale 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
N. 21  DEL 06 NOVEMBRE 2018 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON UNIVERSITA’ DEGLI STUD I DI 
GENOVA PER TIROCINIO CURRICOLARE 
 
 
 

PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale Regionale 
delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi 
Liguri n°15 in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 

RICHIAMATA la deliberazione consigliare n. 14 in data 22/03/2017 ad oggetto “Proposta 
di stage universitari nel Parco delle Alpi Liguri  - approvazione convenzione con il dipartimento di 
Scienze della Terra, dell'Ambiente e della Vita, dell'Università degli studi di Genova”  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 178 in data 06.11.2018 con la quale:  
• È stato approvato il progetto di tirocinio depositato agli d’ufficio per lo svolgimento da parte della 

studentessa Tasso Anna di un tirocinio curriculare presso l’Ente Parco delle Alpi Liguria, la Regione 
Liguria e l’Ente Parco dell’Antola nel periodo 03/12/2018 – 30/4/2019 per complessive 450 ore; 

• È stata autorizzata la sottoscrizione, dando atto che dall’attuazione del presente provvedimento non 
discendono oneri a carico del bilancio dell’Ente; 

• È stato dato atto che tutti gli adempimenti relativi all’espletamento del tirocinio sono di competenza del 
Dott. Massimo La Iacona, Istruttore Tecnico presso il Parco dell’Antola, in qualità di tutor aziendale del 
soggetto ospitante. 

VISTA la Convenzione Stage (Tirocinio Curricolare) tra l’Ente Parco Alpi Liguri e 
l’Università  degli Studi di Genova con la quale si definisce la disciplina che regola i rapporti tra i 
due Enti per lo svolgimento del  tirocinio curriculare da parte della studentessa Tasso Anna; 



RITENUTO, per quanto espresso, di approvare tale documento, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, indispensabile per la definizione delle procedure  di attuazione;       

RITENUTO altresì di affidare al Direttore il compito di provvedere, con gli atti di sua 
competenza, all’attuazione del presente provvedimento;     

VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011 ed in particolare l’art. 30;      
 

DECRETA 
Per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo viene interamente richiamato 

 
1. Di approvare  la Convenzione, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, tra il Parco Naturale delle Alpi Liguri e l'Università degli studi di Genova”; 
2. Di disporre che il presente provvedimento sia sottoposto alla ratifica del Consiglio del 

Parco nella sua prima seduta utile; 
3. Di incaricare il Direttore dell’Ente ad attivare le procedure necessarie e di competenza 

per dare attuazione al presente provvedimento. 
 

 
 
 

 
                                                                                                                       IL PRESIDENTE  
                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 
Alpi Liguri il giorno 19.02.2019 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 Rezzo, lì 19.02.2019      
                                                                                                       Per  IL DIRETTORE 

                   (Bertora Dino) 


